4) Vehementius etiam increpat misellos in libr. de composit. verbis. cap. 19. ἀλλ' οὐχ ἢ γ' Ἰσοζάτους καὶ τῶν ἐξείνω γνωστίμων αἰδοσίς ὅμοια ταῦτα ήν· et de Dimarch. judic. cap. 8: Οἱ δὲ Ἰσοζάτην καὶ τὰ Ἰσοζάτους ἀποτυπώσασθαι θελήσαντες, ἔπιοι, καὶ ψυχοὶ καὶ ἀσύστροφοι καὶ ἀναληθεῖς. Adscripsit vero Dionysius h. 1. nomina pessimorum scriptorum: Timaei, Psaonis et Sosigenis.

5) Neque vero haec incunscuto egisse videtur Rhetor Halicarnasseus, cum illos Isocratis imitatores singulos in spissiore opere de imitatione (quod ipse laudat epist. ad Cn. Pompej. cap. 5 et de Thucyd. judic. init.) pertractaturus esset; cuius operis fragmentum, vel potius excerptum, superestes reperire mihi videor in Dionysii de priscis scriptoribus censura.

6) Cic. de Orat. III. 44: Idque princeps Isocrates instituisse fertur, ut inconditam antiquorum dicendi consuetudinem delectationis atque aurium causa — numeris adstringeret. cf. ejusd. Epp. ad Attic. II. 1, ubi haec leguntur: „Meus autem liber (scil. de consulatu suo, quem deperditum dolemus) totum Isocratis μυροθήμον atque omnes ejus discipulorum arculas, ac nonnihil etiam Aristotelia pigmenta consumsit.“ Dionys. Halic. de vett. scriptt. censur. cap. 3, 2. ‘Ο δὲ Ἰσοζατικὸς (scil. λόγος) πομφεύεται μὲν, ἄλλα μετὰ σεμνότητος καὶ πανηγυρικῶς ἔστι μᾶλλον, ἢ διαγνωστερος. Εγειρε δὲ τὸν κόσμον μετ' ἐνεργειας,

Iem⁷⁾) Noster elocutionem suam effinxerit. Quibus inter sese et cum iis comparatis, quae passim de Nostro diximus: cuique, opinor, licebit, suamet ipsius Minerva Theodecteae dictionis imaginem sibi adumbrare. —

Sed haec hactenus. — Altera commentatio observationes de poëticis Phaselitae scriptis concipiet, quibus ad calcem adnectentur Theodectis, quae supersunt, fragmenta commentariolo exornata. —

καὶ πομπικός ἔστι μετὰ τοῦ ἀνυστικοῦ καὶ χρηστίου· οὐ μὴν ἀγωνιστικός· περιγράψων δὲ τὴν ἀπαγγελίαν ταῖς περιόδοις, καὶ ὅλως μεσόγητα σωφρονέων λιτότητι, τὸ δὲ λιτόν ἔξαίρων. καὶ αὐτοῦ μάλιστα ζηλωτέον τὴν τε τῶν ὄνομάτων συνέχειαν, καὶ τὸ τῆς ὅλης ἰδέας ἐπιδεικτικόν. Collat. de Isocrat. judic. cap. 2 sq. et cap. 11 et Maxim. Planud. Scholl. in Hermog. Idd. I. pag. 443 ap. Walz. T. V.

Quintil. IX. 5, 74: Isocrates in diverso genere dicendi nitidus et comitus et palaestrae, quam pugnae, magis accommodatus: omnes dicendi veneres sectatus est. Nec immerito: auditoriis enim, non judiciis, compararat; inventione facilis, honesti studiosus, in compositione adeo diligens, ut cura ejus reprehendatur.

cf. Hermog. περὶ ἴδεων in Walz. Rhett. gr. T. III. p. 383 sq. Vide Schirach. disputat. II de Isoerate, ubi unum in locum congesta sunt omnia, quae Philonicus, Dionysius, Hermogenes, Longinus aliquique in Isoerate eulparunt. Haec enim eo largius manarunt ab Isocrateae orationis exagitatoribus, — cum quatenus commune esset Gracculis nugari et per mutua convitia velle inclarescere.